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سال سی و نهم   
شماره 10853

ایستگاه تقویت فشار وراوی به زودی به بهره برداری می رسد
گاز میدان  وراوی با هدف تثبیت سقف تولید روزانه هفت میلیون متر مکعب  از  ایستگاه تقویت فشار 
گزارش پایگاه اطلاع  این میدان با هزینه ۶۹ میلیون یورو در آینده نزدیک به بهره برداری می رسد.به 
کاری شامل احداث  ایستگاه های  رسانی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران ، این پروژه در قالب سه بسته 
که ایستگاه تقویت فشار وراوی  در مرحله ک تعریف شده  است    تقویت  فشار هما و وراوی و مرکز تفکیک تابنا
 پیش راه اندازی بوده و بزودی راه اندازی خواهد شد. علاوه بر این ایستگاه  در سال جاری شاهد راه اندازی بسته 
ح به نام ایستگاه هما نیز خواهیم بود. این گزارش می افزاید میدان گازی وراوی در ۳۰ کیلومتری  دوم این طر
گاز تولیدی این میدان به وسیله یک خط لوله ۱۶ اینچ به پالایشگاه  شرق شهرستان لامرد واقع شده است . 

پارسیان ارسال می شود.

رئیس کل دادگستری استان کردستان : 
قضات و کارکنان اداری کردستان برای وقت مردم ارزش قائل شوند

سنندج-حیاتی خبرنگاررسالت
کردستان با اشاره به  کل دادگستری استان  رئیس 
گذاری سال جاری از سوی مقام معظم رهبری به جهش  نام 
تولید با مشارکت مردم، گفت: مسئولین قضائی استان باید 

در راستای تحقق شعار سال ضمن شناسایی کارخانجات 
و واحدهای تولیدی تعطیل و نیمه تعطیل و اعلام این 
واحدها به ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری استان ، 
اهتمام جدی داشته باشند.  حجت الاسلام سیدحسین 
حسینی در جلسه با شورای معاونین، رؤسای دادگستری 
که در  و دادستان های حوزه های تابعه قضائی استان 
سنندج برگزارشد بر ضرورت تعیین تکلیف پرونده های 
کید کرد و  افزود: رؤسای  محکومین به قصاص در استان تا
دادگستری و دادستان های حوزه های قضایی استان در 
سال جاری باید حضور پررنگ تری در میان مردم داشته 
باشند و درخواست های حقوقی و قضایی آنها را رسیدگی 
کنند و باید در صدور قرار تامین منجر به بازداشت با دقت 

بیشتری عمل کنند.

وی اظهارداشت: قضات امسال باید در راستای مختومه 
نمودن پرونده های قضایی توام با اتقان آراء تلاش و جدیت 
بیشتری داشته باشند تا زمینه رضایتمندی بیشتر مردم 
استان فراهم شود. حجت الاسلام حسینی بر تکریم 
کرد: یکی از  کید و تصریح  مراجعین به دستگاه قضایی تا
مصادیق بارز این موضوع، پاسخگویی صحیح به سوالات 
و درخواستهای ارباب رجوع است و همچنین ارزش قائل 
شدن قضات و کارکنان اداری برای وقت مردم است. رئیس 
کل دادگستری استان کردستان گفت: سند تحول قضایی 
و اجرای برنامه های عملیاتی قوه قضاییه در سال ۱4۰۳ باید 
محور حرکت فعالیت های دستگاه قضایی استان در سال 
جدید باشد و با اتخاذ تدابیر و برنامه ریزی مدون ، این 

برنامه در دادگستری استان اجرایی شود.

شهردار سنندج: 
1۹ عنوان برنامه شاخص درهفته سنه برگزارشد

سنندج-حیاتی خبرنگاررسالت
شهردار سنندج در آئین افتتاحیه  برنامه های فرهنگی، 
که در پردیس سینما بهمن  اجتماعی و ورزشی هفته سنه 
سنندج برگزار شد، از تدوین و برگزاری ۱۹ عنوان برنامه شاخص 
در هفته سنه در سنندج خبر داد و گفت: شهرداری سنندج در 
راستای رسالت اجتماعی و فرهنگی خود در طول سال اقدام 
به برنامه ریزی و اجرای برنامه های مختلف به ویژه در هفته 
سنه می کند که این برنامه ها خوشبختانه همواره با استقبال 

خوبی از سوی شهروندان مواجه است.
کل  سیدانور رشیدی افزود: نمایشگاه کتاب با همکاری اداره 
کردستان، دومین جشنواره ورزش  کتابخانه های استان 
کارگردان های سنندجی به مدت یک  کران فیلم  پهلوانی، ا
هفته اجرای تئاتر خیابانی، برپایی کارگاه و نمایشگاه نقاشی و 
برپایی ایستگاه نقاشی دیواری کودکان، نمایشگاه صنایع دستی، 
کاران، نمایشگاه عکس های قدیمی  مشاغل خانگی و صنعت 
شهر سنندج، .از شاخص ترین برنامه های هفته سنه در شهر 

فرهنگی سنندج خواهد بود.
وی اظهارداشت: رونمایی از کتاب و پنل تخصصی موسیقی، 
کودک و نقاشی  گویی، موسیقی  گویی، قصه  کارگاه حکایت 
کودک، همایش مستوره اردلان، مراسم مولودی خوانی سنتی 
و تجلیل از خاندان قرآنی، دومین جشنواره عکاسی و برپایی 
نمایشگاه به صورت ملی و بین المللی با موضوع هفته فرهنگی 

)سنه( و...از دیگربرنامه های شاخص  هفته سنه در شهر فرهنگی 
سنندج  است.رشیدی تصریح کرد: رونمایی از سردیس استاد 
ح و نام آوازه کردستان، هنرهای  عباس کمندی هنرمند مطر
مختلفی از جمله موسیقی، هنرهای تجسمی، عکاسی، 
برگزاری دومین جشنواره ورزش های پهلوانی و زورخانه ای 
وجشنواره مولودی خوانی سنتی ، تجلیل از خاندان قرآنی و 
به همت شهرداری و با همکاری مؤسسه فرهنگی هنری ژیوه 
کاران  در نمایشگاه صنایع دستی، مشاغل خانگی و صنعت 
در عمارت خسروآباد سنندج در این ایام برگزار شد . شهردار 
سنندج درپایان از همراهی تمام دستگاه ها و اعضای شورای 
شهردر اجرای برنامه های شهرداری از تلاش و همراهی اصحاب 
رسانه،عکاسان ورسانه ملی برای پوشش این رویداد فرهنگی 
تقدیر کردو گفت: بدون شک هفته فرهنگی سنه ظرفیتی کم 
نظیر برای احیای آداب و رسوم اصیل گذشتگان، آشنا کردن 
نسل امروز با آثار هنرمندان، مفاخر و مشاهیر کرد خواهد بود 

امیدواریم بتوانیم بهترین بهره را از این ظرفیت ببریم.

گهی فراخوان عمومی  آ
)BOLT انتخاب سرمایه گذار در حوزه تبلیغات محیطی )مشارکت در قالب 

ح های توسعه و عمران شهری در  شهرداری فیروزکوه جهت جذب سرمایه گذار و مشارکت اشخاص حقیقی و حقوقی در طر
حوزه تبلیغات محیطی در نظردارد نسبت به احداث سازه های تبلیغاتی به تعداد 9 عدد بیلبورد 12*5 دوطرفه ، یک عدد بیلبورد 
کس 2*1/3 دوطرفه در قالب ساخت، بهره برداری ، اجاره و انتـقال )تحویل و انتقال مالکیت  15*7 دوطرفه و 30 عدد لایت با
سازه ها به شهـرداری( که به اصطلاح )B.O.L.T )Build-Operate- Lease- Transfer نامیده می شود از طریق فراخوان 

گهی و تبلیغات اقدام نماید. عمومی بامشارکت بخش خصوصی دارای مجوز کانون های آ
پیشنهادات طبق فرم درخواستی در اسناد فراخوان شامل تعدادسال و مبلغ اجاره در شورای سرمایه گذاری شهرداری بررسی 

شده و پس از تائید شورای اسلامی شهر و کمیته انطباق فرمانداری در قالب قرارداد اجرایی خواهدشد.
ح های مدنظر نسبت به دریافت اسناد و مدارک از واحد قراردادهای  متقاضیان می توانند جهت ارائه پیشنهادات و طر
شهرداری فیروزکوه واقع در ساختمان شهرداری اقدام و یا باشماره تماس 02176442114 داخلی واحد قراردادها تماس 

حاصل نمایند.
- شهرداری در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است.

ک  - مهلت ارائه پیشنهادات و تحویل اسناد فراخوان تا تاریخ 1403/2/25 که می بایست شرکت کنندگان پس از تکمیل و لا
مهر آن نسبت به تحویل به دبیرخانه شهرداری فیروزکوه اقدام نمایند.

خ 1403/2/26 می باشد. - زمان بررسی به پیشنهادات مور
- شماره تماس 021-76442114

www.Firuzkuh.ir آدرس سایت شهرداری فیروزکوه -
تاریخ انتشار 1403/2/13

کوهخ ش 1403/2/13 علیرضا صادقی – شهردار فیروز

اثرات الکترونیکی شدن مجوز های کسب وکار بررسی شد؛ 

حذف امضاهای طلایی سرآغازی 
برای رونق فعالیت های اقتصادی

پرویز جاوید، عضو انجمن اقتصاددانان کشور: 

تسهیل صدور مجوزها موجب افزایش انگیزه 
حضور سرمایه گذاران اقتصادی می شود

اصغر سلیمی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: 

 الکترونیکی شدن مجوزهای کسب وکار
موجب رونق   سرمایه گذاری است

کمیسیون  اصغر سلیمی، نماینده مردم سمیرم و عضو 
کید  اقتصادی مجلس در گفت وگو با خبرنگار »رسالت« ضمن تأ
براینکه الکترونیکی شدن مجوزهای کسب وکارها، موجب شفافیت 
کنون  و رونق بیشتر فعالیت های اقتصادی خواهد شد، اظهارکرد: ا
در بسیاری از کشورهای توسعه یافته، صدور مجوزها به صورت آنی 
اتفاق می افتد. براین اساس اقدامات و فعالیت های بزرگ تولیدی 
نیز در صف صدور مجوز قرار نخواهند گرفت و به صورت لحظه ای و 
الکترونیکی مجوز موردنیاز خود را دریافت خواهند کرد. وی ضمن 
بیان اینکه باید در سطح کلان فعالیت های اقتصادی صدور مجوزها 
کرد: صدور مجوزها می بایست به دوراز هرگونه  آنی باشد، اضافه 
مانع تراشی باشد و در کمتر از یک هفته نهایی شود. سلیمی ضمن 
بیان اینکه ایجاد مانع برای صدور مجوزها دلیلی ند ارد، تصریح کرد: 
در فرآیند آغاز فعالیت های اقتصادی و درخواست مجوز، تمامی 
موضوعات شفاف و مبرهن می باشد. بنابراین تأخیر در صدور این 
کمیسیون  گردد. عضو  روند مطلوب نیست و می بایست تسریع 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی بابیان اینکه برخی ادارات کشور 
کنند،  کسب وکار تخطی می  در اجرای و تسهیل صدور مجوزهای 
همچنین خاطرنشان کرد: مجلس یازدهم به سبب اهمیت تسهیل 

روند صدور مجوزهای کسب وکار، قانون  کاهش زمان صدور مجوزها 
و تسهیل شرایط فعالیت کسب وکارها را به تصویب رسانده است. 
متأسفانه اجرای این روند در پیچ وخم مسائل اداری عملیاتی نشده 
و به وضوح دیده نشده است. بسیاری از ادارات و سازمان های کشور 
همچنان درگیر بوروکراسی های زمان بر می باشند و شرایط فعالیت و 
کید بر  گذاران را فراهم نمی سازند. او با تأ صدور مجوز لازم برای سرمایه 
بهبود فعالیت های اقتصادی در اثر رفع موانع حوزه صدور مجوزهای 
کسب وکار متذکر شد: صدور شناسه یکتا و الکترونیکی شدن مجوزهای 
که این  کسب وکار می بایست بیش ازپیش در دستورکار قرارگیرد چرا
مؤلفه، امری مهم است و اثرات قابل توجهی در حوزه کسب وکارها رقم 
خواهد زد. وی درخصوص نقش دستگاه های اجرایی در الکتر ونیکی 
شدن مجوزهای کسب وکار یادآور شد: دستگاه ها و نهادهای اجرایی 
می بایست اهتمام جدی داشته باشند تا موانع صدور مجوزها 
گردد. نماینده  برطرف شود و آغاز فعالیت های اقتصادی تسهیل 
مردم سمیرم بابیان اینکه باید بر روند اجرای قانون نظارت اساسی 
که درروند اجرای  داشت، همچنین ادامه داد: مطلوب این است 
این مهم، چنانچه اداره یا بخش مرتبط با صدور مجوز تخطی کرد، 
مشمول جریمه های سنگین شود و برای ادامه روند کاری شان نیز 

به آن ها تذکر لازم داده شود. سلیمی با اشاره به اثرات کاهش زمان 
گذاری های اقتصادی  صدور مجوزهای کسب وکار در افزایش سرمایه 
ج شدن از بوروکراسی های  گفت: حذف امضاهای طلایی و خار
کند و موجب افزایش  زمان بر اداری، روند کسب وکارها را تسهیل می 
گردد. او بیان کرد: باید تلاش شود  گذاری های اقتصادی می  سرمایه 
تا تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار به عنوان رویه همیشگی کشور 
کنون اهتمام جدی نسبت به این  عملیاتی و اجرا شود. متأسفانه ا
مهم وجود ندارد و باوجود تصویب مجلس شورای اسلامی، اجرای 
قانون دچار تأخیر و خلل می باشد. سلیمی در پایان این گفت وگو با 
کید بر لزوم رفع موانع برای فعالان اقتصادی بیان کرد: بسیاری از  تأ
گذاران بخش های اقتصادی به سبب وجود  تولیدکنندگان و سرمایه 
امضاهای طلایی  و بوروکراسی های زمان بر اداری دچار مشکل اند 
گاه نیز نسبت به ادامه فعالیت خود دلسرد می شوند. دراین  و 
راستا ضرورت دارد تا قوانین مصوب این حوزه با دقت هرچه تمام تر 
اجرایی شود و صدور شناسه یکتا و الکترونیکی شدن مجوزهای 
گیرد. بی شک اهتمام  کسب وکار بیش ازپیش در دستورکار قرار 
گذاری های اقتصادی  جدی نسبت به تحقق این مهم، سرمایه 

را افزایش خواهد داد.

پرویز جاوید، عضو انجمن اقتصاددانان کشور 
در گفت وگو با خبرنگار »رسالت« به تشریح 
اثرات صدور شناسه یکتا برای فعالیت های اقتصادی 
کید بر اینکه این روند موجب حذف  پرداخت و با تأ
ج شدن از بوروکراسی های  امضاهای طلایی و خار
زمان بر اداری خواهد شد، اظهارکرد: الکترونیکی 
گری  کسب وکار موجب تسهیل  شدن مجوزهای 
گذار  که سرمایه  و رفع موانع خواهدشد. مادامی 
گذاری است، مدت ها در صف باقی  درصدد سرمایه 
کشد تا مجوز موردنیاز را  می ماند و انتظار طولانی می 
دریافت کند. بی شک این روند موجب سلب انگیزه 
و ایجاد مانع برای فعالیت اقتصادی می شد. وی 
کید بر فراهم سازی زیرساخت های مور دنیاز  با تأ
برای الکترونیک شدن مجوزهای کسب وکار افزود: 
صدور شناسه یکتا برای فعالیت های اقتصادی و 
کسب وکار اقدامی  الکترونیکی شدن مجوزهای 
حائزاهمیت است و نتایج بسیار خوبی را رقم 
خواهد زد مشروط براینکه با نظارت و ساماندهی 

کرد: بسیاری  گیرد. جاوید تصریح  کافی شکل 
کارکرد بالا اما با مشکلات  از سامانه ها علی رغم 
بسیاری روبه رو می باشند و روند فعالیت را دشوار 
می سازند. از مهم ترین معضلات این نوع سامانه، 
قطع بودن سیستم و خلل درروند انجام کار است. 
بنابراین ضرورت دارد تا در فرآیند صدور شناسه یکتا 
برای فعالیت های اقتصادی و الکترونیکی شدن 
مجوزهای کسب وکار، سامانه  مرتبط به درستی کار 
کند و دچار معضلات فنی و زیرساختی نباشد. عضو 
انجمن اقتصاددانان کشور همچنین خاطرنشان 
کرد: متأسفانه در بسیاری از موارد، سیستم های 
بانکی، سامانه جامع تجارت، گمرک، سامانه واردات 
و صادرات با خلل فعالیت روبه رو می شوند و این امر 
گردد. در فرآیند  موجب کاهش بازدهی سامانه می 
کسب وکار و حذف  الکترونیکی شدن مجوزهای 
امضاهای طلایی که گامی مثمر ثمر و حائزاهمیت 
است، باید به فراهم سازی زیرساخت های سامانه 
مشخص شده توجه داشت. او درخصوص اثرات 

تسهیل گری درروند صدور مجوزهای کسب وکار و 
گر روند صدور  فعالیت های اقتصادی متذکر شد: ا
شناسه یکتا و کسب مجوزهای کسب وکار به صورت 
الکترونیکی و دقیق باشد، امضاهای طلایی حذف 
خواهد شد و از بوروکراسی های زمان بر اداری 
کید برافزایش  ج خواهیم شد. وی با تأ نیز خار
گذاری های اقتصادی یادآور شد: به موجب  سرمایه 
حذف امضاهای طلایی، روند صدور مجوزها و آغاز 
کار فعالیت های اقتصادی سهل خواهد شد.  به 
که شرایط فعالیت های اقتصادی تسهیل  مادامی 
گذاری ها رونق بیشتری پیداخواهند  شود، سرمایه 
کرد. جاوید در پایان این گفت وگو بیان کرد: تسهیل 
گذاران  صدور مجوزها موجب افزایش انگیزه سرمایه 
خواهد شد. بنابراین صدور شناسه یکتا و الکترونیکی 
شدن مجوزهای کسب وکار اتفاقی مبارک و گامی 
روبه جلو خواهد بود و  به سبب این امر کسب وکارها 
در مسیر نوینی هدایت خواهند شد و موانع موجود 

نیز رفع خواهد شد.

گر  وه اقتصادی 
تسهیل مجوزهای کسب وکار و خروج از بوروکراسی های اداری یکی 
گذاری  از مطالبات جدی فعالان اقتصادی و علاقه مندان به سرمایه 
در این حوزه می باشد. به سبب پیگیری های متعدد این مهم از 
سوی حاضران در میدان فعالیت های اقتصادی، مجلس یازدهم 
این مهم را در دستورکار قرا ر داد و سرانجام با تصویب قانون تسهیل 
صدور مجوزها، تمامی مجوزهای کاغذی را موظف کرد تا الکترونیکی 
شوند. علت این امر آن است که خدمات دولت در حال الکترونیکی 
شدن است و مجوزهای کسب نیز باید الکترونیکی شود تا تمامی 
دستگاه ها به صورت یکپارچه به فعالان اقتصادی خدمات رسانی 
کنند. به موجب این روند، تمامی فعالیت های اقتصادی که به هر 
نحو کسب درآمد دارند، باید شناسه یکتا دریافت کنند. شایان ذکر 
است تا بگوییم که در حال حاضر بسیار از فعالان اقتصادی و اصناف 

به سامانه ملی مجوزها متصل شدند و فعالان این صنوف می توانند 
مجوز الکترونیکی و شناسه یکتای خود را دریافت کنند. براساس 
کسب وکار وزارت اقتصاد،  آخرین اعلام رئیس مرکز بهبود فضای 
دارندگان مجوز های کاغذی تا ۲۵ اردیبهشت فرصت دارند از طریق 
درگاه ملی مجوز ها، مجوز های کاغذی خود را تبدیل به شناسه یکتا 
کنون ۲۰ درصد پروانه های کسب دارای  کنند. بنا به اعلام وی، تا
کنون ۲۰ درصد پروانه های  شناسه یکتا شده اند. دراین میان تا
کسب دارای شناسه یکتا شده اند. مطابق با اظهارات رئیس مرکز 
گر در مهلت  بهبود فضای کسب وکار وزارت اقتصاد، فعالان اقتصادی ا
باقی مانده شناسه یکتا دریافت نکنند از دریافت خدمات دولتی 
شامل تسهیلات بانکی به تدریج محروم خواهند شد. کارشناسان 
که الکترونیک شدن مجوزهای  و فعالان اقتصادی براین باورند 
کاغذی و دریافت شناسه یکتا مزیت های زیادی برای کشور دارد. 

در این روند فعالان اقتصادی واقعی شناسایی می شوند و امکان 
ارائه دریافت خدمات و حمایت های ویژه از طرف دولت را خواهند 
داشت و  از سوی دیگر، دولت می تواند جلوی فعالیت های مخرب را 
بگیرد. برخی نیز اظهار می دارند که به سبب تحقق این مهم، فضای 
اقتصادی شفاف خواهد شد و هرچقدر بتوانیم فضای اقتصادی 
که از مسیر الکترونیکی  کشور است چرا کنیم، به نفع  را شفاف تر 
شدن امور، بستر برخی سوءاستفاده ها برچیده می شود و دولت 
کند. بنابراین،  به اطلاعات دقیق کسب وکارها دسترسی پیدا می 
امکان برنامه ریزی های دقیق و نظارت بر فضای اقتصادی کشور 
بیش ازپیش برای دولت به وجود می آید. در بررسی بیش تر اثرات 
کمیسیون اقتصادی  گفت وگو با اصغر سلیمی، عضو  این امر به 
مجلس و پرویز جاوید، عضو انجمن اقتصاددانان کشور پرداختیم 

که در ادامه می خوانید. 

زهرا برمکی
این روزها اهمیت ارزآوری از طریق صادرات و تاثیر 
چشمگیر آن بر  رونق تولید داخل بیش از همیشه برهمگان 
 آشکار شده است و از طرفی حضور قدرتمندانه در عرصه های

 بین المللی و یافتن مقاصد جدید صادراتی فرصتی مناسب 
برای تولیدکنندگان و تجار ایرانی خواهد بود تا قدرت ایران 
در عرصه تولید و روابط بین الملل را به نمایش بگذارند. 
در سال ۱4۰۲ عراق با سهم ۳8.۶ درصدی اولین مقصد 
صادراتی کالاهای کشاورزی ایران است و بعد از آن امارات 
با سهم ۱4.۵ درصدی در رتبه دوم قرار دارد و هشت کشور 
کمتر از ۱۰ درصدی در کدام سهم های   باقی مانده هر 

کشور  کشور اول مقصد صادراتی   رتبه های بعدی ۱۰ 
هستند.لازم به ذکر است از نظر مقداری، بیش از 88 درصد 

صادرات کالاهای کشاورزی به کشورهای عراق، امارات، 
کستان، ترکیه، هند، ترکمنستان،  روسیه، افغانستان، پا
عمان و آذربایجان انجام گرفته است و سهم سایر کشورها 
۱۱.۹ درصد بوده است ازلحاظ ارزشی عراق با سهم ۳۱.۵ 
درصدی در رتبه اول قراردارد، امارات باسهم ۱۱.۹ درصدی 
و روسیه با سهم 8.۳ درصدی در رتبه های دوم و سوم  و در 
مجموع بیش از 8۳ درصد کالاهای صادراتی از نظر ارزشی 
به مقصد ۱۰ کشور بوده است و این تنهابخشی از صادرات 
کشور بوده است و ایران اسلامی در زمینه صادرات انرژی و 
گذاری  سایر کالای صنعتی نیز روندی صعودی دارد. هدف 
برای تحقق ۲۰ میلیارد دلاری حجم روابط تجاری دو کشور 
ایران و عراق صورت گرفته شده است. در خصوص تبادل 
 تجاری با عراق دبیر کمیته اتاق بازرگانی تهران در گفت و گو

 با »رسالت« گفت: سال ١٤٠٢ حجم تبادلات ایران و عراق 
 در آمار رسمی حدود ۱۰ میلیارد دلار و غیررسمی حدود
 ۱4 میلیارد دلار بوده است. بنابراین تحقق  ۲۰ میلیارد دلاری 

حجم روابط تجاری دو کشور دشوار نیست.
 باید در روابط تجاری خود، چشم انداز بلندمدت تری 

داشته باشیم
کرد: شرکت های تجاری ایران باید  مهدی پرورش بیان 
که قیمت و  کنند  گونه ای در بازار عراق حضور پیدا  به 
کیفیت قابل رقابت با رقبای خود داشته باشند و از طرفی  
با رعایت اخلاق حرفه ای،شناخت بازار عراق و استفاده 
از الگوی مصرفی عراق در تولیدات صادراتی به آن کشور 
توجه کنند. وی افزود:تنها راه رسیدن به پایداری در روابط 
گذاری های مشترک به ویژه در امور  تجاری، توسعه سرمایه 

زیربنایی، خدمات و تجارت است. پرورش گفت: دولت 
کردن مسیر انتقلات مالی در زمینه  می تواند با هموار 
صادرات سرعت تجارت کشور را افزایش داده و ارزآوری را 
برای کشور از این طریق تسهیل کند. وی تصریح کرد: از 
کل صادرات محصولات غذایی و کشاورزی ایران در سال 
۱4۰۲ نزدیک به 8۷ درصد وزن و 8۰ درصد ارزش به ۱۵ کشور 
که عراق با خرید یک میلیارد  همسایه ایران صادر شده 
و ۹8۶ میلیون دلار، ۳۱/۵ درصد از محصولات صادراتی 
غذایی و کشاورزی ایران مقصد نخست بوده است.مهدی 
پرورش در خصوص اهمیت عراق در صادرات ایران متذکر 
کی از آن است که عراق مقصد مهمی برای  شد:این آمار حا
صادرات کشور است و باید در امر تسهیل گری تجارت دو 

کشور اقدامات ویژه ای صورت گیرد.

در پی برنامه ریزی دولت سیزدهم به منظور رونق صادرات و ارزآوری کشور اتفاق افتاد؛ 
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